



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成29年8月7日

上場会社名 ジャパンエレベーターサービスホールディングス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 6544 URL http://www.jes24.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長CEO (氏名) 石田 克史
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役専務執行役員CFO (氏名) 今村 公彦 TEL 03-6262-1625
 経営管理本部長
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月8日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第1四半期の連結業績（平成29年4月1日～平成29年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	3,445	—	207	—	213	—	141	—
29年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 30年3月期第1四半期 131百万円 (—%) 29年3月期第1四半期 一百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	14.16	13.99
29年3月期第1四半期	—	—

(注) 当社は、平成29年3月17日に東京証券取引所マザーズ市場に上場したことにより、第1四半期の業績開示を平成30年3月期から行っているため、平成29年3月期第1四半期の業績及び平成30年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率を記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第1四半期	8,981	2,152	23.5
29年3月期	7,848	2,072	26.2

(参考) 自己資本 30年3月期第1四半期 2,112百万円 29年3月期 2,057百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	0.00	—	8.00	8.00
30年3月期	—	—	—	—	—
30年3月期(予想)	—	0.00	—	—	—

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無
 2. 平成30年3月期の期末配当につきましては、現時点では未定としております。

3. 平成30年3月期の連結業績予想（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	7,020	13.2	450	—	440	—	260	—	25.96
通期	15,000	10.7	1,120	83.3	1,100	108.7	600	120.6	59.91

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 一社（社名）－、除外 一社（社名）－

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	30年3月期1Q	10,015,000株	29年3月期	10,015,000株
② 期末自己株式数	30年3月期1Q	－株	29年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	30年3月期1Q	10,015,000株	29年3月期1Q	－株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(重要な後発事象)	7
3. その他	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、個人消費の伸びは小幅に留まるものの、企業収益の改善や雇用情勢の改善により、緩やかな回復基調で推移いたしました。

エレベーター等のメンテナンス業界においても、政府の経済政策の効果、東京五輪開催等による建設需要の増加に支えられ、市場は緩やかな拡大傾向にあると予想されます。

このような市場環境の下、当社グループは、新規の事業展開エリアである関西エリアへの進出や、営業の効率化に注力してまいりました。

保守・保全業務については、保守契約台数は40,000台を超え堅調に推移し、当第1四半期連結累計期間の保守・保全業務の売上高は2,879百万円となりました。リニューアル業務については、前期において、事業拡大に備えた人員増及び営業体制の強化に取り組んだことに加え、部品供給停止物件に対する提案強化等が奏功し、当第1四半期連結累計期間のリニューアル業務の売上高は561百万円となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は3,445百万円、営業利益は207百万円、経常利益は213百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は141百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末より1,132百万円増加し、8,981百万円となりました。これは主に、現金及び預金が213百万円、有形固定資産が872百万円増加したこと等によるものです。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における総負債は、前連結会計年度末より1,052百万円増加し、6,828百万円となりました。これは主に、短期借入金が967百万円増加、賞与引当金が197百万円増加したこと等によるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末より80百万円増加し、2,152百万円となりました。これは主に、利益剰余金が61百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成30年3月期の連結業績予想につきましては、平成29年5月12日に公表いたしました第2四半期(累計)業績予想及び通期業績予想を修正しております。詳しくは、本日別途公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,140,146	1,353,938
受取手形及び売掛金	1,721,711	1,606,686
原材料及び貯蔵品	1,067,890	1,118,764
その他	669,171	695,471
貸倒引当金	△6,358	△5,953
流動資産合計	4,592,561	4,768,907
固定資産		
有形固定資産		
建設仮勘定	939,607	1,841,500
その他(純額)	1,371,958	1,342,328
有形固定資産合計	2,311,565	3,183,828
無形固定資産		
その他	141,575	182,518
無形固定資産合計	141,575	182,518
投資その他の資産		
その他	814,244	859,663
貸倒引当金	△11,590	△13,744
投資その他の資産合計	802,654	845,919
固定資産合計	3,255,796	4,212,266
資産合計	7,848,358	8,981,173
負債の部		
流動負債		
買掛金	323,546	325,231
短期借入金	2,010,200	2,978,000
未払法人税等	142,923	140,064
賞与引当金	404,013	601,321
その他	1,227,396	1,168,163
流動負債合計	4,108,080	5,212,780
固定負債		
社債	400,000	400,000
長期借入金	374,000	340,750
退職給付に係る負債	459,914	479,080
資産除去債務	108,458	112,893
その他	325,662	283,420
固定負債合計	1,668,035	1,616,145
負債合計	5,776,116	6,828,925

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	608,445	608,445
資本剰余金	1,044,746	1,044,746
利益剰余金	452,078	513,743
株主資本合計	2,105,270	2,166,935
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,710	3,085
為替換算調整勘定	△14,666	△22,397
退職給付に係る調整累計額	△35,896	△34,934
その他の包括利益累計額合計	△47,852	△54,245
非支配株主持分	14,823	39,558
純資産合計	2,072,241	2,152,247
負債純資産合計	7,848,358	8,981,173

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	3,445,012
売上原価	2,294,646
売上総利益	1,150,365
販売費及び一般管理費	943,175
営業利益	207,189
営業外収益	
保険解約返戻金	7,068
還付消費税等	3,763
その他	4,205
営業外収益合計	15,038
営業外費用	
支払利息	5,402
持分法による投資損失	2,423
その他	541
営業外費用合計	8,366
経常利益	213,861
特別利益	
その他	19
特別利益合計	19
特別損失	
固定資産除却損	3,185
特別損失合計	3,185
税金等調整前四半期純利益	210,695
法人税、住民税及び事業税	121,674
法人税等調整額	△48,809
法人税等合計	72,865
四半期純利益	137,830
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△3,953
親会社株主に帰属する四半期純利益	141,784

(四半期連結包括利益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日)
四半期純利益	137,830
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	375
為替換算調整勘定	△5,853
退職給付に係る調整額	961
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,876
その他の包括利益合計	△6,393
四半期包括利益	131,437
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	134,649
非支配株主に係る四半期包括利益	△3,212

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

3. その他

該当事項はありません。